MOÇÃO    N.º  003/2019   DE   CONGRATULAÇÕES
 “AO LAR DOS VELHINHOS SANTO ANTONIO DE
JUQUIÁ”
  TADEU PEREIRA DO AMARAL, Vereador da Câmara
Municipal de Juquiá, no uso de suas atribuições legais, apresenta   Moção de
CONGRATULAÇÕES   AO LAR DOS VELHINHOS SANTO ANTONIO DE
JUQUIÁ.

  O LAR DOS VELHINHOS é uma entidade, que muito
merece nossas congratulações, pois ela cuida de nossos velhinhos, que tanto cuidaram
de nós quando crianças e hoje eles necessitam tanto quanto nós necessitávamos deles
quando crianças.
 Solicitamos hoje uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES
AOS CUIDADORES, à ENTIDADE, que cuidam dessas criaturinhas com muito
amor e carinho, portanto se aprovada a referida Moção que seja confeccionada uma
placa para ser entregue a esta entidade   na Sessão Solene que será realizada   no dia
10 de Abril, dia do aniversário de emancipação política de nossa cidade.

 Plenário Vera Lúcia Guedes, 29 de Março de 2019.

 _____________________________________
 TADEU PEREIRA DO AMARAL-VEREADOR